



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  
**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ**

**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

от 29.12.2022 № 134

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных  
затрат на выполнение работ  
Муниципального автономного  
учреждения культуры  
городского округа Щёлково  
Театрально-концертный центр  
«Щёлковский театр» на 2023 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2023 год.

00633

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель  
Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение  
к распоряжению Комитета по культуре и туризму  
Администрации городского округа Щёлково  
от 29.12.2022 № 134

**Нормативные затраты на выполнение работ  
Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково  
Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» на 2023 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Создание концертов и концертных программ в городском округе Щёлково Московской области	079И52018000000030001	Единица	476 054,69
2.	Создание спектаклей в городском округе Щёлково Московской области (большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов))	079И32010000000010001	Единица	12937311,00
3.	Создание спектаклей в городском округе Щёлково Московской области (малая форма (камерный спектакль))	079И32010000000020001	Единица	3947091,15

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы

"Создание концертов и концертных программ в городском округе Щёлково Московской области "(079И52018000000030001) на 2023 год  
 Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково "Театрально-концертный центр "Щёлковский театр"

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	7021,40	312,12	2191519,37	312,12=78362684,42/127,25/1973
2	Концертмейстер	1973,00	312,12	615812,76	
3	Главный режиссер	861,57	312,12	268913,23	
4	Главный администратор	768,42	312,12	239839,25	
5	Старший администратор	768,24	312,12	239783,07	
6	Заведующий билетной кассы	877,19	312,12	273788,54	
7	Кассир	1428,64	312,12	445907,12	
8	Контролер билетов	1572,42	312,12	490783,73	
9	Гардеробщик	3080,44	312,12	961466,93	
10	Руководитель литературно-драматургической части	1824,04	312,12	569319,36	
11	Главный хормейстер	1885,10	312,12	588377,41	
12	Артисты	57901,73	312,12	18072287,97	
13	Главный дирижер	1886,28	312,12	588745,71	
14	Заведующий художественным коллективом "Распевы"	1836,83	312,12	573311,38	
15	Заведующий отделом по концертной деятельности	1973,00	312,12	615812,76	
16	Дирижер	1905,91	312,12	594872,63	
17	Художник-постановщик	689,60	312,12	215237,95	
18	Главный художник	863,45	312,12	269500,01	
19	Редактор	863,96	312,12	269659,20	
20	Монтировщик сцены	3214,08	312,12	1003178,65	
21	Репетитор по технике речи	863,45	312,12	269500,01	
22	Художник (конструктор-дизайнер)	1973,00	312,12	615812,76	
	итого чел-час	96031,75			
	итого ставок	48,673			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>29 973 429,80</b>	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия I	кВт	64480	0,2953226670	6,30	119 967,16	
2	Теплоэнергия	Гкал	255,896	0,2953226670	2941,84	222 320,41	
3	Холодное водоснабжение	м3	524,31	0,2953226670	37,16	5 753,88	
4	Водоотведение	м3	524,31	0,2953226670	33,60	5 202,65	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	46,7	0,2953226670	1001,06	13 806,19	
<b>Итого затраты:</b>						<b>367 050,29</b>	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,2953226670	19800,00	5 847,39	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,2953226670	0,00	-	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,2953226670	0,00	-	
<b>Итого затраты:</b>						<b>5 847,39</b>	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	договор	1	0,2953226670	36200,00	10 690,68	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	0,2953226670	29520,00	8 717,93	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	договор	1	0,2953226670	34056,00	10 057,51	
4	Услуги охраны (тревожная кнопка)	договор	1	0,2953226670	20654,40	6 099,71	
5	Услуги охраны	сумма в год	1	0,2953226670	1182600,00	349 248,59	
<b>Итого затраты:</b>						<b>384 814,42</b>	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	сумма в год	1	0,2953226670	6300,00	1 860,53	
2	Интернет (телематические услуги)	сумма в год	1	0,2953226670	54000,00	15 947,42	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,2953226670	87120,00	25 728,51	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>43 536,46</b>	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
							1
	Заместитель директора по управлению персоналом	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
2	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
3	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
4	Заместитель директора по безопасности	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
5	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
6	Заместитель директора по развитию	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
7	Специалист по кадрам	0	0,2953226670	615816,77	0,00		
8	Документовед ведущий	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
9	Юрисконсульт ведущий	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
10	Администратор	3	0,2953226670	615816,77	545593,95		
11	Начальник хозяйственного отдела	0	0,2953226670	615816,77	0,00		
12	Уборщик помещений	5	0,2953226670	615816,77	909323,25		
13	Дворник	2	0,2953226670	615816,77	363729,30		
14	Инженер ведущий	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
15	Инженер по охране труда	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
16	Электромонтер	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
17	Слесарь-сантехник	1	0,2953226670	615816,77	181864,65		
18	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	4	0,2953226670	615816,77	727458,60		
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>						<b>4 910 345,55</b>	

7. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,2953226670	34600	10 218,16	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,2953226670	0	-	
3	Повышение квалификации	сумма в год	1	0,2953226670	30000	8 859,68	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>19 077,84</b>	

**8. Итого затрат на выполнение работы**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	29 973 429,80
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	367 050,29
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также	5 847,39
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	384 814,42
5	Затраты на приобретение услуг связи	43 536,46
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 910 345,55
7	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	19 077,84
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>35 704 101,75</b>

**9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	35 704 101,75	75	476 054,69

**10. Налог на имущество (руб.)**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

**11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы**

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
10.1.	Всего расходов	35 704 101,75

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Создание спектаклей в городском округе Щёлково Московской области" (079Н32010000000010001) (Большая форма) на 2023 год Муниципального автономного учреждения культуры городского округа Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»»

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	946,36	312,12	295377,88	312,12=78362684,42/127,25/1973
2	Главный режиссер	527,89	312,12	164765,03	
3	Главный администратор	693,38	312,12	216417,77	
4	Старший администратор	692,99	312,12	216296,04	
5	Заведующий билетной кассы	590,18	312,12	184206,98	
6	Кассир	1562,38	312,12	487650,05	
7	Контролер билетов	1371,70	312,12	428135,00	
8	Гардеробщик	1653,59	312,12	516118,51	
9	Заведующий художественно-постановочной частью театра	1303,50	312,12	406848,42	
10	Художник-декоратор	1479,00	312,12	461625,48	
11	Художник по костюмам	985,75	312,12	307672,29	
12	Балетмейстер-постановщик	492,50	312,12	153719,10	
13	Режиссер	1338,93	312,12	417906,83	
14	Ассистент режиссера	1339,91	312,12	418212,71	
15	Помощник режиссера	1339,91	312,12	418212,71	
16	Режиссер-постановщик	1381,40	312,12	431162,57	
17	Заведующий музыкальной части	1337,93	312,12	417594,71	
18	Заведующий труппой	1337,93	312,12	417594,71	
19	Артисты	32103,20	312,12	10020050,78	
20	Художник по свету	1917,19	312,12	598393,34	
21	Художник-постановщик	663,98	312,12	207241,44	
22	Главный художник	831,63	312,12	259568,36	
23	Редактор	831,62	312,12	259565,23	
24	Монтировщик сцены	1871,18	312,12	584032,70	
25	Заведующий костюмерным цехом	1479,00	312,12	461625,48	
26	Костюмер	2958,00	312,12	923250,96	
27	Заведующий реквизиторным цехом	1479,00	312,12	461625,48	
28	Реквизитор	1479,00	312,12	461625,48	
29	Гриммер-пастижер	1109,81	312,12	346393,90	
30	Репетитор по технике речи	831,63	312,12	259568,36	
31	Заведующий мастерской декораций и бутафории	986,50	312,12	307906,38	
	Итого чел-час	68916,97			
		34,930			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>21 510 364,68</b>	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Электроэнергия I	кВт	64480	0,2249062786	6,30	91 362,33	
2	Теплоэнергия	Гкал	255,896	0,2249062786	2941,84	169 310,59	
3	Холодное водоснабжение	м3	524,31	0,2249062786	37,16	4 381,93	
4	Водоотведение	м3	524,31	0,2249062786	33,60	3 962,13	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	46,7	0,2249062786	1001,06	10 514,26	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>279 531,24</b>	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего		СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях		
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,2249062786	19800,00	4 453,14	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,2249062786	0,00	-	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,2249062786	0,00	-	
<b>Итого затраты:</b>						<b>4 453,14</b>	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	договор	1	0,2249062786	36200,00	8 141,61	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	0,2249062786	29520,00	6 639,23	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	договор	1	0,2249062786	34056,00	7 659,41	
4	Услуги охраны (тревожная кнопка)	договор	1	0,2249062786	20654,40	4 645,30	
5	Услуги охраны	сумма в год	1	0,2249062786	1182600,00	265 974,17	
<b>Итого затраты:</b>						<b>293 059,72</b>	

5. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
2	Интернет (телематические услуги)	сумма в год	1	0,2249062786	54000	12 144,94	
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,2249062786	87120	19 593,83	
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>						<b>33 155,68</b>	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание	
							1
2	Заместитель директора по управлению персоналом	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
3	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
4	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
5	Заместитель директора по безопасности	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
6	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
7	Заместитель директора по развитию	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
8	Специалист по кадрам	0	0,2249062786	615816,77	0,00		
9	Документовед ведущий	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
10	Юрисконсульт ведущий	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
11	Администратор	3	0,2249062786	615816,77	415503,17		
12	Начальник хозяйственного отдела	0	0,2249062786	615816,77	0,00		
13	Уборщик помещений	5	0,2249062786	615816,77	692505,29		
14	Дворник	2	0,2249062786	615816,77	277002,12		
15	Инженер ведущий	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
16	Инженер по охране труда	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
17	Электромонтер	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
18	Слесарь-сантехник	1	0,2249062786	615816,77	138501,06		
19	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	4	0,2249062786	615816,77	554004,23		
		27					
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>						<b>3 739 528,59</b>	

615816,77=78362684,42/127,25 (количество ставок)

7. Затраты на общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Хотовары	сумма в год	1	0,2249062786	34600	7 781,76	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,2249062786	0	-	
3	Повышение квалификации	сумма в год	1	0,2249062786	30000	6 747,19	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>14 528,95</b>	



## 8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	21 510 364,68
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	279 531,24
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	4 453,14
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	293 059,72
5	Затраты на приобретение услуг связи	33 155,68
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 739 528,59
7	Затраты на общехозяйственные нужды	14 528,95
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>25 874 622,00</b>

## 9. Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (количество новых (капитально-возобновленных) постановок -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	25 874 622,00	2	12 937 311,00

## 10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

## 11. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	25 874 622,00

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Создание спектаклей в городском округе Щёлково Московской области"(Малая форма)  
(079ИЗ2010000000020001) на 2023 год Муниципального автономного учреждения городского поселения Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр»

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Звукорежиссер	492,29	312,12	153653,55	
2	Главный режиссер	272,92	312,12	85183,79	
3	Главный администратор	277,97	312,12	86760,00	
4	Старший администратор	277,97	312,12	86760,00	
5	Контролер билетов	538,23	312,12	167992,35	
6	Заведующий билетной кассы	271,24	312,12	84659,43	
7	Кассир	554,34	312,12	173020,60	
8	Гардеробщик	615,27	312,12	192038,07	
9	Заведующий художественно-постановочной частью театра	492,92	312,12	153850,19	
10	Художник-декоратор	494,00	312,12	154187,28	
11	Художник по костюмам	987,25	312,12	308140,47	
12	Балетмейстер-постановщик	494,00	312,12	154187,28	
13	Режиссер	466,36	312,12	145560,28	
14	Режиссер-постановщик	512,68	312,12	160017,68	
15	Ассистент режиссера	553,38	312,12	172720,97	
16	Помощник режиссера	553,38	312,12	172720,97	
17	Заведующий музыкальной части	546,28	312,12	170504,91	
18	Заведующий труппой	467,36	312,12	145872,40	
19	Артисты	9258,93	312,12	2889897,23	
20	Художник по свету	1692,62	312,12	528300,55	
21	Художник-постановщик	372,79	312,12	116355,21	
22	Главный художник	277,92	312,12	86744,39	
23	Редактор	277,42	312,12	86588,33	
24	Монтировщик сцены	833,75	312,12	260230,05	
25	Заведующий костюмерным цехом	494,00	312,12	154187,28	
26	Костюмер	988,00	312,12	308374,56	
27	Заведующий реквизиторным цехом	494,00	312,12	154187,28	
28	Реквизитор	494,00	312,12	154187,28	
29	Гриммер-пастижер	369,94	312,12	115465,67	
30	Репетитор по технике речи	277,92	312,12	86744,39	
31	Заведующий мастерской декораций и бутафории	986,50	312,12	307906,38	
	итого чел-час	25685,63			
		13,019			
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>				<b>8 016 998,82</b>	

312,12=78362684,42/127,25/1973

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Электроэнергия I	кВт	64480	0,1970789820	6,30	80 058,21	
2	Теплоэнергия	Гкал	255,896	0,1970789820	2941,84	148 362,06	
3	Холодное водоснабжение	м3	524,31	0,1970789820	37,16	3 839,76	
4	Водоотведение	м3	524,31	0,1970789820	33,60	3 471,90	
5	Услуги по вывозу ТБО	м3	46,7	0,1970789820	1001,06	9 213,34	
<b>Итого затраты на оплату коммунальных услуг:</b>						<b>244 945,27</b>	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Техническое обслуживание тревожной кнопки	сумма в год	1	0,1970789820	19800,00	3 902,16	
2	Промывка и опрессовка системы отопления	сумма в год	1	0,1970789820	0,00	-	
3	Проверка испытание внутреннего пожарного водопровода	сумма в год	1	0,1970789820	0,00	-	
<b>Итого затраты:</b>						<b>3 902,16</b>	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание систем вентиляции	договор	1	0,1970789820	36200,00	7 134,26	
2	Техническое обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	0,1970789820	29520,00	5 817,77	
3	Техническое сопровождение систем видеонаблюдения	договор	1	0,1970789820	34056,00	6 711,72	
4	Услуги охраны (тревожная кнопка)	договор	1	0,1970789820	20654,40	4 070,55	
5	Услуги охраны	сумма в год	1	0,1970789820	1182600,00	233 065,60	
<b>Итого затраты:</b>						<b>256 799,90</b>	

5. Затраты на приобретение услуг связи

	Наименование	Объём	доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги связи	сумма в год	1	0,1970789820	6300,00	1 241,60
2	Интернет (телематические услуги)	сумма в год	1	0,1970789820	54000,00	10 642,27
3	Аренда канала связи	сумма в год	1	0,1970789820	87120,00	17 169,52
<b>Итого затраты на услуги связи:</b>					<b>29 053,39</b>	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	615816,77=78362684,42(годовой ФОТ с начислениями) / 127,25 ( количество ставок)
2	Заместитель директора по управлению персоналом	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
3	Заместитель директора по общим вопросам	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
4	Заместитель директора по административно-хозяйственной части	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
5	Заместитель директора по безопасности	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
6	Заместитель директора по художественно-творческой части	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
7	Заместитель директора по развитию	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
8	Специалист по кадрам	0	0,1970789820	615816,77	0,00	
9	Документовед ведущий	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
10	Юрисконсульт ведущий	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
11	Администратор	3	0,1970789820	615816,77	364093,63	
12	Начальник хозяйственного отдела	0	0,1970789820	615816,77	0,00	
13	Уборщик помещений	5	0,1970789820	615816,77	606822,71	
14	Дворник	2	0,1970789820	615816,77	242729,08	
15	Инженер ведущий	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
16	Инженер по охране труда	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
17	Электромонтер	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
18	Слесарь-сантехник	1	0,1970789820	615816,77	121364,54	
19	Рабочий по комплексному обслуживанию зданий	4	0,1970789820	615816,77	485458,17	
		27				
<b>Итого затраты на оплату труда:</b>					<b>3 276 842,61</b>	

7. Затраты на общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объём	Всего			Примечание
				доля	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ	
1	Хозтовары	сумма в год	1	0,1970789820	34600	6 818,93	
2	Канцтовары	сумма в год	1	0,1970789820	0	-	
3	Повышение квалификации	сумма в год	1	0,1970789820	30000	5 912,37	
<b>Итого затраты на общехозяйственные нужды:</b>						<b>12 731,30</b>	

## 8. Итого затрат на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	8 016 998,82
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	244 945,27
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	3 902,16
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	256 799,90
5	Затраты на приобретение услуг связи	29 053,39
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	3 276 842,61
7	Затраты на общехозяйственные нужды	12 731,30
<b>Итого затраты на выполнение работы:</b>		<b>11 841 273,45</b>

## 9. Нормативные затраты на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципальной работы (количество новых (капитально-возобновленных) постановок -ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб.	11 841 273,45	3	3 947 091,15

## 10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
9.1	Налог на имущество	-

## 11. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
10.1.	Всего расходов	11 841 273,45